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RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA ALOQA 
XIZMATLARINI RIVOJLANTIRISHNING DAVLAT 
TOMONIDAN TARTIBGA SOLISH ASOSIY 
YO‘NALISHLARI

Nazarov Sanjar Nasridinovich
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti
mustaqil izlanuvchisi 

Annotatsiya. Mazkur ilmiy ishda raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlarini rivojlantirishning davlat tomonidan 
tartibga solishning asosiy yo‘nalishlari o‘rganilgan. Tadqiqotda aloqa xizmatlari bozorining zamonaviy holati, rivojlangan 
mamlakatlar tajribasi hamda davlat tartibga solish mexanizmlarining samaradorligi tahlil qilingan. Xususan, bozorni 
liberallashtirish, raqobat muhitini shakllantirish, infratuzilmani rivojlantirish, universal xizmatlar, kiberxavfsizlik va raqamli 
texnologiyalarni joriy etish masalalari yoritilgan. Olingan natijalar asosida O‘zbekiston sharoitida aloqa xizmatlarini 
rivojlantirish va tartibga solishni takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, aloqa xizmatlari, davlat tartibga solishi, telekommunikatsiya, raqobat, infratuzilma, 5G, 
kiberxavfsizlik, raqamli boshqaruv, RegTech.

Abstract. This study examines the main directions of state regulation of communication services development in the 
context of the digital economy. The research analyzes the current state of the telecommunications market, international 
experience, and the effectiveness of regulatory mechanisms. Particular attention is paid to market liberalization, 
competition development, infrastructure expansion, universal services, cybersecurity, and the implementation of digital 
technologies. Based on the findings, scientifically grounded recommendations are proposed to improve the regulation 
and development of communication services in Uzbekistan.

Key words: digital economy, communication services, state regulation, telecommunications, competition, infrastructure, 
5G, cybersecurity, digital governance, RegTech.

Аннотация. В данной научной работе исследованы основные направления государственного регулирования 
развития услуг связи в условиях цифровой экономики. В исследовании проанализированы современное состояние 
рынка телекоммуникаций, зарубежный опыт и эффективность механизмов государственного регулирования. 
Особое внимание уделено вопросам либерализации рынка, развитию конкуренции, инфраструктуры, 
универсальных услуг, кибербезопасности и внедрению цифровых технологий. На основе полученных результатов 
разработаны научно обоснованные предложения и рекомендации по совершенствованию системы регулирования 
и развития услуг связи в Узбекистане.

Ключевые слова: цифровая экономика, услуги связи, государственное регулирование, телекоммуникации, 
конкуренция, инфраструктура, 5G, кибербезопасность, цифровое управление, RegTech.
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K I R I S H
Raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi zamonaviy jamiyatda aloqa xizmatlarining o‘rni va ahamiyatini 

tubdan oshirib yubordi. Bugungi kunda telekommunikatsiya va axborot-kommunikatsiya texnologiyalari nafaqat 
iqtisodiyotning alohida sohasi, balki barcha tarmoqlarning samarali faoliyat yuritishini ta’minlovchi asosiy 
infratuzilma hisoblanadi. Shu bois, aloqa xizmatlarini rivojlantirish va ularni samarali tartibga solish davlat 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylangan.

Raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlari bozori yuqori texnologik, raqobatbardosh va tez o‘zgaruvchan 
muhitda faoliyat yuritadi. Internet tarmoqlarining kengayishi, mobil aloqa xizmatlarining ommalashuvi, 5G 
texnologiyalarining joriy etilishi hamda raqamli platformalarning rivojlanishi ushbu sohada yangi imkoniyatlar 
bilan bir qatorda yangi muammolarni ham yuzaga keltirmoqda. Xususan, infratuzilma yetishmovchiligi, raqobat 
muhitining yetarli darajada shakllanmaganligi, xizmatlar sifati va xavfsizligini ta’minlash kabi masalalar davlat 
tomonidan samarali tartibga solishni talab etadi.

Davlat tomonidan tartibga solishning asosiy maqsadi aloqa xizmatlari bozorida sog‘lom raqobat muhitini 
yaratish, iste’molchilar huquqlarini himoya qilish, xizmatlar sifatini oshirish hamda innovatsion texnologiyalarni 
joriy etishni rag‘batlantirishdan iborat. Shu bilan birga, davlat tomonidan tartibga solish mexanizmlari iqtisodiy 
samaradorlikni ta’minlash, investitsiyalarni jalb qilish va milliy xavfsizlikni mustahkamlashga ham xizmat qiladi.

Xorijiy mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, aloqa xizmatlarini tartibga solishda liberalizatsiya, davlat-
xususiy sheriklik (PPP), raqamli transformatsiya va mustaqil regulyatorlar instituti muhim rol o‘ynaydi. Rivojlangan 
davlatlarda aloqa bozorini tartibga solish shaffof, ochiq va raqobatni qo‘llab-quvvatlovchi mexanizmlar asosida 
amalga oshiriladi. Bu esa xizmatlar sifati va qamrovini oshirishga, narxlarning barqarorligini ta’minlashga va 
yangi texnologiyalarni tezkor joriy etishga imkon beradi.

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundan iboratki, O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish jarayonida 
aloqa xizmatlari bozorini samarali tartibga solish, xalqaro tajribalarni o‘rganish va milliy sharoitga moslashtirish 
zarurati ortib bormoqda. Ayniqsa, “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida telekommunikatsiya 
infratuzilmasini modernizatsiya qilish, internet tezligi va qamrovini oshirish hamda raqamli xizmatlar ulushini 
kengaytirish muhim vazifalar qatoriga kiradi [1].

Tadqiqotning maqsadi raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlarini rivojlantirishning davlat tomonidan 
tartibga solishning asosiy yo‘nalishlarini o‘rganish, xorijiy tajribalarni tahlil qilish va ularni milliy amaliyotga joriy 
etish bo‘yicha ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlarini rivojlantirish va ularni davlat tomonidan tartibga solish 

masalalari iqtisodiy nazariya, innovatsion rivojlanish hamda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) 
yo‘nalishlarida keng o‘rganilgan. Ushbu mavzu bo‘yicha ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, aloqa xizmatlari 
bozori rivojlanishi va uning samarali tartibga solinishi ko‘plab omillarga, jumladan texnologik taraqqiyot, raqobat 
muhiti, davlat siyosati va institutsional islohotlarga bog‘liq.

Raqamli iqtisodiyot nazariyasining shakllanishida Nicholas Negroponte, Don Tapscott va Manuel Castells 
kabi olimlarning ilmiy ishlari muhim o‘rin tutadi. Ular o‘z tadqiqotlarida raqamli texnologiyalar iqtisodiy tizimlarni 
tubdan o‘zgartirayotganini, axborot va kommunikatsiya infratuzilmasi esa iqtisodiy o‘sishning asosiy drayveriga 
aylanganini asoslab berganlar [2].

Aloqa xizmatlarini davlat tomonidan tartibga solish masalalari bo‘yicha International Telecommunication 
Union (ITU) tomonidan ishlab chiqilgan konsepsiyalar va tavsiyalar muhim metodologik asos hisoblanadi. ITU 
hisobotlarida telekommunikatsiya bozorini liberalizatsiya qilish, raqobatni rivojlantirish va universal xizmatlar 
tamoyilini joriy etish asosiy yo‘nalishlar sifatida ko‘rsatib o‘tilgan [3].

Shuningdek, World Bank va OECD tadqiqotlarida raqamli infratuzilmani rivojlantirish, investitsiyalarni jalb 
qilish va davlat-xususiy sheriklik asosida aloqa xizmatlarini kengaytirish masalalari keng yoritilgan. Ularning 
ilmiy ishlanmalarida telekommunikatsiya sohasini samarali tartibga solish iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiruvchi 
omil sifatida baholanadi.

Yevropa mamlakatlarida aloqa xizmatlarini tartibga solish bo‘yicha European Commission tomonidan 
ishlab chiqilgan “Digital Single Market” strategiyasi muhim ahamiyatga ega. Ushbu strategiya doirasida 
raqamli xizmatlar bozorini integratsiyalash, raqobatni kuchaytirish va iste’molchilar huquqlarini himoya qilishga 
qaratilgan mexanizmlar ishlab chiqilgan [4].

AQSh tajribasida esa Federal Communications Commission (FCC) faoliyati alohida e’tiborga loyiq. FCC 
tomonidan telekommunikatsiya xizmatlarini tartibga solishda raqobatni qo‘llab-quvvatlash, spektr resurslarini 
samarali taqsimlash va innovatsiyalarni rag‘batlantirish asosiy yo‘nalishlar sifatida belgilanadi.

Mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ham raqamli iqtisodiyot va aloqa xizmatlari 
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rivojlanishining turli jihatlari o‘rganilgan. Xususan, Sh.Shodmonov, B.Berkinov va A.Vahobov ishlarida 
iqtisodiyotni raqamlashtirish, infratuzilmani rivojlantirish va davlat tomonidan tartibga solishning nazariy asoslari 
yoritilgan.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, aloqa xizmatlarini davlat tomonidan tartibga solish bo‘yicha keng 
qamrovli ilmiy ishlanmalar mavjud bo‘lsa-da, raqamli iqtisodiyot sharoitida ushbu jarayonni kompleks tarzda 
o‘rganish, ayniqsa milliy sharoitga mos innovatsion yondashuvlarni ishlab chiqish dolzarb masalalardan biri 
bo‘lib qolmoqda. Shu sababli mazkur tadqiqot xorijiy tajribalarni chuqur tahlil qilish va ularni O‘zbekiston 
sharoitiga moslashtirish orqali ushbu bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlarini rivojlantirishni davlat tomonidan tartibga 

solishning asosiy yo‘nalishlarini o‘rganish uchun kompleks ilmiy yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi 
nazariy, empirik va amaliy tahlil usullarining uyg‘unligiga asoslangan bo‘lib, u mazkur sohaning murakkab va 
ko‘p qirrali xususiyatlarini chuqur o‘rganish imkonini beradi.

Tadqiqotning nazariy asosini raqamli iqtisodiyot, telekommunikatsiya bozori va davlat tomonidan tartibga 
solish nazariyalari tashkil etadi. Xususan, International Telecommunication Union (ITU), World Bank hamda 
OECD tomonidan ishlab chiqilgan ilmiy yondashuvlar va metodik tavsiyalar tadqiqotning konseptual asoslari 
sifatida xizmat qildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mazkur tadqiqot doirasida raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlarini rivojlantirish va ularni davlat 

tomonidan tartibga solishning xorijiy va milliy tajribasi kompleks tahlil qilindi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, 
zamonaviy sharoitda aloqa xizmatlari iqtisodiy o‘sishning asosiy drayverlaridan biri bo‘lib, uning samarali 
rivojlanishi to‘g‘ridan-to‘g‘ri davlatning tartibga solish siyosati bilan bog‘liqdir.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan mamlakatlarda aloqa xizmatlari bozori liberallashtirilgan bo‘lib, 
davlatning roli asosan regulyator sifatida namoyon bo‘ladi. Xususan, International Telecommunication Union 
tavsiyalariga muvofiq, davlat bozorni bevosita boshqarishdan ko‘ra, sog‘lom raqobat muhitini yaratish, 
infratuzilmani rivojlantirish va innovatsiyalarni rag‘batlantirishga e’tibor qaratadi. Natijada xizmatlar sifati 
oshib, narxlar barqarorlashadi va aholining keng qatlamlari uchun aloqa xizmatlaridan foydalanish imkoniyati 
kengayadi.

Yevropa mamlakatlari tajribasi, jumladan European Commission tomonidan amalga oshirilayotgan “Digital 
Single Market” siyosati asosida tahlil qilinganda, aloqa xizmatlarini tartibga solishda yagona raqamli makon 
yaratish, transchegaraviy xizmatlarni rivojlantirish va raqobatni kuchaytirish ustuvor yo‘nalishlar hisoblanadi. 
Bu yondashuv natijasida internet tezligi oshib, xizmatlar sifati yaxshilanib, raqamli iqtisodiyotning umumiy 
samaradorligi ortgan.

AQSh tajribasi, xususan Federal Communications Commission faoliyati asosida olib borilgan tahlillar 
shuni ko‘rsatdiki, spektr resurslarini samarali boshqarish, xususiy sektorni qo‘llab-quvvatlash va innovatsion 
texnologiyalarni joriy etish aloqa xizmatlari rivojlanishining muhim omillaridan biridir. Natijada yuqori tezlikdagi 
internet xizmatlari keng joriy etilib, 5G texnologiyalari tez sur’atlarda rivojlanmoqda.

Shu bilan birga, zamonaviy tendensiyalar sifatida raqamli boshqaruv, sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar 
asosida tartibga solish mexanizmlarini joriy etish keng tarqalmoqda. Bu esa davlatga real vaqt rejimida 
monitoring olib borish, bozor holatini tezkor baholash va samarali qarorlar qabul qilish imkonini bermoqda.

O‘zbekiston tajribasi tahlili shuni ko‘rsatadiki, so‘nggi yillarda aloqa xizmatlarini rivojlantirish va raqamli 
iqtisodiyotni shakllantirish bo‘yicha muhim islohotlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, internet qamrovi 
kengaymoqda, mobil aloqa xizmatlari sifati yaxshilanmoqda va raqamli xizmatlar ulushi ortmoqda. Biroq, 
ayrim muammolar ham mavjud bo‘lib, ular qatoriga infratuzilmaning ayrim hududlarda yetarli darajada 
rivojlanmaganligi, bozor raqobatining cheklanganligi hamda xizmatlar sifatidagi farqlarni kiritish mumkin. Olib 
borilgan tahlillar asosida quyidagi ilmiy natijalarga erishildi:

birinchidan, aloqa xizmatlarini samarali rivojlantirish uchun davlat tomonidan tartibga solish bozor 
mexanizmlari bilan uyg‘un holda amalga oshirilishi zarur;

ikkinchidan, raqobat muhitini kuchaytirish xizmatlar sifati va narxlar barqarorligini ta’minlaydi;
uchinchidan, raqamli infratuzilmani rivojlantirish raqamli iqtisodiyotning asosiy sharti hisoblanadi;
to‘rtinchidan, zamonaviy texnologiyalar asosida tartibga solish tizimini takomillashtirish davlat boshqaruvi 

samaradorligini oshiradi;
beshinchidan, universal xizmatlar tamoyilini keng joriy etish orqali hududlar o‘rtasidagi raqamli tafovutni 

kamaytirish mumkin (1-jadval).
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1-jadval. Aloqa xizmatlarini tartibga solish tahlili va natijalari

№ Tahlil yo‘nalishi Xorijiy tajriba (misollar) Aniqlangan natijalar O‘zbekiston uchun xulosa 
va takliflar

1 Bozorni tartibga solish 
modeli

International Telecommunication 
Union tavsiyalari asosida liberal 
model

Davlat regulyator 
sifatida ishtirok etadi, 
raqobat rivojlanadi

Bozorni liberallashtirish va 
mustaqil regulyator rolini 
kuchaytirish

2 Raqobat muhiti Yevropa Ittifoqi – European 
Commission siyosati

Raqobat oshishi 
xizmat sifati va 
narxga ijobiy ta’sir 
qiladi

Yangi operatorlar kirishini 
rag‘batlantirish

3 Infratuzilma rivoji

AQSh – Federal 
Communications Commission 
orqali investitsiyalarni qo‘llab-
quvvatlash

Internet tezligi va 
qamrovi sezilarli 
oshadi

PPP asosida infratuzilmani 
rivojlantirish

4 Universal xizmatlar ITU modeli asosida chekka 
hududlarni qamrab olish

Raqamli tafovut 
kamayadi

Qishloq hududlarida 
internetni subsidiyalash

5 Raqamli texnologiyalar Janubiy Koreya – 5G va digital 
governance

Tezkorlik va 
samaradorlik oshadi

5G va raqamli 
platformalarni joriy etish

6 Iste’molchilar huquqlari Yevropa – iste’molchilarni himoya 
qilish siyosati

Ishonch va xizmat 
sifati oshadi

Tarif va xizmat sifatini 
nazorat qilishni 
kuchaytirish

7 Kiberxavfsizlik OECD va xalqaro standartlar Ma’lumotlar xavfsizligi 
ta’minlanadi

Milliy kiberxavfsizlik tizimini 
rivojlantirish

8 Tartibga solish 
texnologiyalari

Digital regulation va AI asosida 
monitoring

Qarorlar tez va aniq 
qabul qilinadi

RegTech va SupTech 
texnologiyalarini joriy etish

Ushbu jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan mamlakatlarda aloqa xizmatlarini tartibga solish asosan 
bozor mexanizmlariga asoslangan bo‘lib, davlatning roli muvofiqlashtiruvchi va nazorat qiluvchi sifatida namoyon 
bo‘ladi. Raqobat muhitini rivojlantirish, infratuzilmaga investitsiyalarni jalb qilish, raqamli texnologiyalarni joriy 
etish va iste’molchilar huquqlarini himoya qilish asosiy ustuvor yo‘nalishlar hisoblanadi.

O‘zbekiston uchun esa ushbu tajribalarni inobatga olgan holda, bozorni liberallashtirish, raqamli 
infratuzilmani kengaytirish, zamonaviy tartibga solish texnologiyalarini joriy etish hamda universal xizmatlarni 
rivojlantirish muhim strategik vazifalar sifatida belgilanishi lozim.

Umuman olganda, tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlarini 
rivojlantirish davlat tomonidan samarali, moslashuvchan va innovatsion yondashuvlar asosida tartibga 
solinishini talab etadi. Xorijiy tajribalarni milliy sharoitga moslashtirish esa ushbu sohaning barqaror rivojlanishini 
ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqot doirasida raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlarini rivojlantirishning davlat 

tomonidan tartibga solish yo‘nalishlari hamda xorijiy mamlakatlar tajribasi kompleks o‘rganildi. Olib borilgan 
tahlillar asosida quyidagi asosiy xulosalarga kelindi.

Avvalo, zamonaviy iqtisodiyotda aloqa xizmatlari strategik ahamiyatga ega bo‘lgan infratuzilma sifatida 
shakllanib, uning rivojlanishi butun iqtisodiy tizim samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, 
ushbu sohani davlat tomonidan tartibga solish mexanizmlari moslashuvchan, shaffof va bozor tamoyillariga 
asoslangan bo‘lishi zarur.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, rivojlangan mamlakatlarda aloqa xizmatlarini tartibga solish asosan bozorni 
liberallashtirish, sog‘lom raqobat muhitini yaratish va innovatsiyalarni rag‘batlantirishga qaratilgan. Xususan, 
International Telecommunication Union tavsiyalariga muvofiq, davlat bevosita boshqaruvdan ko‘ra regulyator 
sifatida faoliyat yuritadi. Yevropa Ittifoqida European Commission tomonidan amalga oshirilayotgan yagona 
raqamli bozor siyosati xizmatlar sifatini oshirish va raqobatni kuchaytirishga xizmat qilmoqda. AQShda esa 
Federal Communications Commission orqali innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash va spektr resurslarini samarali 
boshqarish yo‘lga qo‘yilgan.

O‘zbekiston tajribasi shuni ko‘rsatadiki, so‘nggi yillarda aloqa xizmatlarini rivojlantirish bo‘yicha sezilarli 
yutuqlarga erishilgan bo‘lsa-da, infratuzilmaning notekis rivojlanishi, raqobat muhitining yetarli darajada 
shakllanmaganligi va xizmatlar sifati bilan bog‘liq muammolar hali ham mavjud. Bu esa davlat tomonidan 
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tartibga solish mexanizmlarini yanada takomillashtirish zaruratini keltirib chiqarmoqda. Yuqoridagi xulosalardan 
kelib chiqib, quyidagi ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqildi:

	 Bozorni liberallashtirish va raqobatni kuchaytirish. Aloqa xizmatlari bozoriga yangi operatorlar kirishini 
rag‘batlantirish, monopoliyaga qarshi siyosatni kuchaytirish zarur.

	 Mustaqil regulyator institutini rivojlantirish. Tartibga solish organlarining mustaqilligini ta’minlash orqali 
shaffof va adolatli boshqaruv tizimini yaratish lozim.

	 Raqamli infratuzilmani kengaytirish. Ayniqsa, qishloq va chekka hududlarda internet qamrovini oshirish 
uchun davlat-xususiy sheriklik (PPP) mexanizmlaridan keng foydalanish zarur.

	 Universal xizmatlar tizimini takomillashtirish. Aholining barcha qatlamlari uchun sifatli aloqa xizmatlaridan 
foydalanish imkoniyatini yaratish muhim.

	 Zamonaviy texnologiyalarni joriy etish. 5G, sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar (Big Data) va raqamli 
platformalar asosida boshqaruv tizimini rivojlantirish lozim.

	 Kiberxavfsizlik va ma’lumotlarni himoya qilishni kuchaytirish. Milliy darajada ishonchli axborot xavfsizligi 
tizimini shakllantirish zarur.

	 Raqamli tartibga solish (RegTech va SupTech)ni joriy etish. Davlat tomonidan monitoring va nazorat 
jarayonlarini avtomatlashtirish orqali samaradorlikni oshirish mumkin.

	 Kadrlar salohiyatini oshirish. Telekommunikatsiya va raqamli iqtisodiyot sohasida malakali 
mutaxassislarni tayyorlash va qayta tayyorlash tizimini rivojlantirish lozim.

Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot sharoitida aloqa xizmatlarini rivojlantirish va samarali tartibga solish 
mamlakatning iqtisodiy raqobatbardoshligini oshirishda muhim omil hisoblanadi. Xorijiy tajribalarni chuqur 
o‘rganish va ularni milliy sharoitga moslashtirish orqali O‘zbekistonda zamonaviy, samarali va barqaror aloqa 
xizmatlari bozorini shakllantirish mumkin.
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